РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление

« 2025 г. № ЗУУ___
Об утверждении перечня муниципальных мер социальной защиты

(поддержки), подлежащих включению в ЕГИССО ГИС ЕЦП и
назначение лиц, ответственных за организацию работы и своевременное
предоставление актуальной информации для загрузки в ЕГИССО ГИС

ЕЦП
С целью реализации Федерального закона от 17.07.1999 года № 178-ФЗ

«О государственной социальной помощи» (в редакции 388-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации),
постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О
государственной информационной системе «Единая централизованная
платформа в социальной сфере», администрация муниципального района
«Бабаюртовский район» постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации МР
«Бабаюртовский район» № 270 от 17.05.2024 г. «Об утверждении перечня
муниципальных мер социальной защиты (поддержки), подлежащих
включению в Единую государственную информационную систему
социального обеспечения - (ЕГИССО).

2. Утвердить перечень муниципальных мер социальной защиты
(поддержки), подлежащих включению в ЕГИССО ГИС ЕЦП согласно
приложению к настоящему постановлению.

3. Назначить ответственным за организацию работы в подсистеме
ЕГИССО ГИС ЕЦП первого заместителя главы МР «Бабаюртовский район»
Бутаева Мурада Шамиловича.

4. Назначить ответственных исполнителей для своевременного
предоставления актуальной информации о фактах назначения мер социальной
поддержки для загрузки в ЕГИССО ГИС ЕЦП с периодичностью и в порядке,
которые определяются оператором информационной системы.

5. Назначить ответственным за настройку, техническое сопровождение,
а также загрузку предоставленной информации в ЕГИССО ГИС ЕЦП
заместителя начальника управления делами - Хамаматова Данияла
Муратовича.

6. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на
официальном сайте администрации МР «Бабаюртовский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на
себя.

И.о. главы муниципального района М.Ш. Бутаев

Приложение к
постановлению администрации

МР «Бабаюртовский район»
от « /июня 2025 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных мер социальной защиты (поддержки), подлежащих включению в ЕГИССО ГИС ЕЦП

№
п/п

Код и наименование меры социальной
поддержки (защиты) Код и категория получателей Ответственный

исполнитель

1 0465 Ежемесячная доплата к пенсии 04 00 19 00
Граждане, замещавшие муниципальные
должности и должности муниципальной

службы (в т.ч. вышедшие на пенсию)

Отдел учета и отчетности
администрации

МР «Бабаюртовский район»

2 0771

Полное или частичное освобождение
от родительской платы за присмотр и

уход за ребенком, осваивающим
образовательную программу

06 00 00 17 Ребенок с туберкулезной интоксикацией
Заведующие дошкольных

образовательных учреждений
МР «Бабаюртовский район»

МКУ «Управление образования»
МР «Бабаюртовский район»

02 09 00 00 Лицо, имеющее ребенка-инвалида

06 00 00 27 Родители (законные представители) детей,
указ, в поз. 06 00 00 17

07 00 00 56 Законные представители детей, указ, в поз. 07
00 00 32, 07 00 00 33

15 00 00 00 Военнослужащие и приравненные к ним по
социальному обеспечению и члены их семей

3 0544

Компенсация родительской платы за
присмотр и уход за ребенком,

осваивающим образовательную
программу дошкольного образования

в организации, осуществляющей
образовательную деятельность

(содержание ребенка в дошкольной
образовательной организации)

13 02 00 02 Малоимущие семьи с детьми

Заведующие дошкольных
образовательных учреждений
МР «Бабаюртовский район»

МКУ «Управление образования»
МР «Бабаюртовский район»

4 0583 Денежная компенсация на питание
02 47 00 00

Родитель (законный представитель)
обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья, осваивающего
основную общеобразовательную программу на

дому

Директора общеобразовательных
учреждений

МР «Бабаюртовский район»

МКУ «Управление образования»
МР «Бабаюртовский район»06 00 00 13 Обучающиеся с ограниченными

возможностями здоровья

5 0758 Предоставление бесплатного питания 13 03 00 01
Учащиеся в образовательных организациях, в

т.ч. обучающимся профессиональных
образовательных учрежден;' “, осваивающим

Директора общеобразовательных
учреждений

МР «Бабаюртовский район»

основную образовательную программу
среднего профессионального образования
подготовки квалифицированных рабочих,
служащих или основную образовательную
программу профессионального обучения

МКУ «Управление образования»
МР «Бабаюртовский район»

6 0809
Обеспечение граждан, нуждающихся в

улучшении жилищных условий,
жилой площадью, единовременно

07 00 00 32 Дети-сироты Отдел имущественных отношений
администрации

МР «Бабаюртовский район»
07 00 00 33 Дети, оставшиеся без попечения родителей

07 00 00 34 Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

7 0816 Предоставление земельного участка в
собственность бесплатно

07 00 00 32 Дети-сироты

Главы СП МО
МР «Бабаюртовский район»

05 01 00 00
Граждане, подвергшиеся воздействию
радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС
11 01 01 00 Участники Великой Отечественной войны

07 00 00 29 Родитель (усыновитель) третьего и
последующих детей

07 00 00 38

Многодетная семья, признанная нуждающейся
в улучшении жилищных условий (в т.ч.

состоящая на учете в качестве имеющей право
на предоставление в собственность однократно
бесплатно земельного участка, находящегося в

муниципальной (государственной)
собственности, а также земельного участка,

право государственной собственности на
который не разграничено, расположенного на

территории муниципального образования)

14 17 00 00

Военнослужащие, лица, проходящие службу в
войсках национальной гвардии Российской
Федерации и имеющие специальное звание

полиции, принимающие участие в специальной
военной операции на территории Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики с 24 февраля 2022 года

8 4439

Единовременная денежная выплата
военнослужащим, лицам, проходящим

службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и

имеющим специальное звание
ттлтттхтттттх Т1Г4Т%ТТТЛК4а1Г»ТТТТЛМ ЛШЙСТИР R i

14 17 00 00

Военнослужащие, лица, проходящие службу в
войсках национальной гвардии Российской
Федерации и имеющие специальное звание

полиции, принимающие участие в специальной
военной операции на территории Украины,

Отдел учета и отчетности
администрации

МР «Бабаюртовский район»

специальной военной операции на
территории Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской
Народной Республики с 24 февраля
2022 года, а также членам их семей

Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики с 24 февраля 2022 года